



Ryki, dn. 12.10.2020r.

Wyjaśnienie nr 2
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia w przedmiocie:
„Dostawa energii elektrycznej”
ZP 14/20

W dniu 08.10.2020r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie od Wykonawcy dot. przedmiotowego postępowania następującej treści:

Nawiązując do ogłoszonego przez Państwa przetargu, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2019r. poz. 1843 z późn.zm.) zwracamy się z prośbą, jako Wykonawca o wyjaśnienie, przyjęcie uwag i ewentualną modyfikację następujących zapisów SIWZ:

PYTANIE NR 1

SIWZ rozdział III ust. 6. Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i wskazanie, czy oferowana cena ma zawierać podatek akcyzowy, czy też nie.

Ponadto, prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż nie posiada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej. Przedmiot zamówienia (dostawa energii elektrycznej) zostanie w całości przeznaczony na potrzeby własne Zamawiającego.

PYTANIE NR 2

SIWZ rozdział III ust. 8 pkt. 1) oraz w załączniku nr 6 do SIWZ § 1 ust. 7 p. 1). Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w

Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji dokumentacji przetargowej w powyższym zakresie. Zwiększenie bądź zmniejszenie zakresu zamówienia w ramach „Prawa opcji” może odbyć się w stosunku do przedmiotu zamówienia, a ten opiewa na grupy taryfowe określone w Załączniku nr 1 do SIWZ. Zamawiający nie będzie dokonywał zmian zakresu zamówienia poza obrębem grup taryfowych wskazanych w SIWZ.

PYTANIE NR 3

SIWZ rozdział IV oraz w załączniku nr 6 do SIWZ § 1 ust. 8. Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2018r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis przez Wykonawcę w tym zakresie. Zamawiający musi pewność co do terminu rozpoczęcia realizacji umowy. Przedmiotowe postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zostało ogłoszone z dużym wyprzedzeniem w stosunku do momentu, od którego zacznie obowiązywać nowa umowa, dlatego Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji niniejszego zapisu, tym bardziej, że procedura zmiany sprzedawcy co do zasady trwa nie dłużej niż 30 dni od zgłoszenia.

PYTANIE NR 4

SIWZ rozdział XII ust. 1. W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej.

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ w tym zakresie. Zgodnie z Rozdziałem VIII pkt 1 SIWZ wszelkie oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje Zamawiający i Wykonawcy mogą przekazywać za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. Z kolei złożenie oferty w formie tradycyjnej

(pisemnej) nie rodzi żadnego niebezpieczeństwa dla Wykonawcy, a co najwyżej dla Zamawiającego. Obecność przedstawicieli Wykonawcy na sesji otwarcia ofert nie jest obowiązkowa, tym bardziej, iż na podstawie art. 86 ust. 5 Pzp Zamawiający zobowiązany jest zamieścić na stronie internetowej wszystkie informacje, które by Wykonawca uzyskał osobiście w trakcie sesji otwarcia ofert.

PYTANIE NR 5

SIWZ rozdział XV ust. 1. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż podpisanie przedmiotowej umowy będzie możliwe drogą korespondencyjną, jeżeli nie zagrozi to terminowi rozpoczęcia realizacji umowy.

PYTANIE NR 6

SIWZ rozdział XV ust. 5 p.1). Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający przychylił się do prośby Wykonawcy i modyfikuje zapis Rozdziału XV pkt 5 ppkt 1) SIWZ w ten sposób, iż zastępuje **obowiązek przedłożenia na żądanie Zamawiającego kopii umowy z lokalnym operatorem systemu dystrybucyjnego – PGE Dystrybucja S.A., za pośrednictwem którego realizowana będzie sprzedaż (dostawa) energii elektrycznej, będąca przedmiotem zamówienia, obowiązkiem przedłożenia na żądanie Zamawiającego oświadczenia Wykonawcy o tym, że posiada zawartą i obowiązującą Generalną Umowę Dystrybucyjną z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD), na podstawie której może prowadzić sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego OSD do wszystkich obiektów Zamawiającego.** Tym samym Zamawiający dokonuje również wykreślenia zapisu z Rozdziału VII pkt 2 ppkt 2) SIWZ i anuluje obowiązek żądania przedmiotowego oświadczenia na etapie badania oferty.

Niniejsza modyfikacja została wprowadzona Zmianą nr 1 i opublikowana zarówno w BZP jak i w BIP Zamawiającego.

PYTANIE NR 7

Załącznik nr 2 Formularz Oferty. Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie przedmiotu umowy w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych, z zastrzeżeniem, iż ceny jednostkowe określone w ofercie Wykonawcy nie ulegną zmianie i zostaną odpowiednio przeliczone z kWh na MWh.

PYTANIE NR 8

Załącznik nr 6 do SIWZ wzór umowy § 3 ust. 1 i 4. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo - rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD

PYTANIE NR 9

Załącznik nr 6 do SIWZ wzór umowy § 3 ust. 2. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraźnie określił w § 3 ust. 2 Wzoru umowy, iż dopuszcza okresy rozliczeniowe właściwe dla danego Wykonawcy, z zastrzeżeniem, iż ten okres nie może być krótszy niż 1 miesiąc, wobec powyższego Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów umownych w tym zakresie.

PYTANIE NR 10

Załącznik nr 6 do SIWZ wzór umowy § 3 ust. 3. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużyty energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.” Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów umownych w tym zakresie. Oczywiście jest, iż po skonsumowaniu umowy (+/- prawo opcji na poziomie 30%) ulega ona rozwiązaniu. Zamawiający zamierza samodzielnie kontrolować wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków.

PYTANIE NR 11

Załącznik nr 6 do SIWZ wzór umowy § 3 ust. 5. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: *"Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT (lub podatku akcyzowego w przypadku, gdy cena oferowana ma zawierać ten podatek). Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji dokumentacji przetargowej w powyższym zakresie. W § 3 ust. 5 Wzoru umowy Zamawiający wyraźnie pokreślił przesłankę, po spełnieniu której możliwa będzie zmiana ceny (w odniesieniu do zmiany podatku VAT). Ponadto zgodnie z § 6 ust. 2 Wzoru umowy: *„Zmiana ceny, o których mowa w § 3 ust. 5 umowy nie będzie powodować konieczności aneksowania umowy”*.

PYTANIE NR 12

Załącznik nr 6 do SIWZ wzór umowy § 3 ust. 6 i 8. Wskazane zapisy wykluczają się. W jednym ustępie Zamawiający dopuszcza obliczenie ilości energii w danym okresie rozliczeniowym szacunkowo, na podstawie średniego dobowego zużycia energii elektrycznej z analogicznego okresu rozliczeniowego roku poprzedniego lub z ostatniego okresu rozliczeniowego, natomiast w drugim Zamawiający nie dopuszcza stosowania rozliczenia za energię elektryczną według prognoz zużycia. Prosimy o usunięcie zapisu w ust. 8.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie widzi potrzeby usuwania zapisu § 3 ust. 8 Wzoru umowy. Zgodnie z § 3 ust. 2 Wzoru umowy: *„Rozliczenie za pobraną energię odbywać się będzie w okresach rozliczeniowych stosowanych przez Wykonawcę, nie krótszych niż 1 miesiąc, **według faktycznego zużycia energii**, w oparciu o ceny wynikające z oferty”*. Dodatkowo z powyższym zapisem koresponduje § 3 ust. 8 Wzoru umowy, zgodnie z którym: *„Zamawiający nie dopuszcza stosowania rozliczenia za energię elektryczną według prognoz zużycia”*. Natomiast § 3 ust. 6 Wzoru umowy wyjątkowo dopuszcza określenie ilości energii w danym okresie rozliczeniowym szacunkowo, na podstawie średniego dobowego zużycia energii elektrycznej z analogicznego okresu rozliczeniowego roku poprzedniego lub z ostatniego okresu rozliczeniowego, w przypadku braku dostępu do układu pomiarowo-rozliczeniowego, bądź niemożności dokonania odczytu przez OSD.

PYTANIE NR 13

Załącznik nr 6 do SIWZ wzór umowy § 3 ust. 9. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: *„Termin płatności wynosi 21 dni od daty wystawienia faktury”*.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę modyfikacje zapisów w tym zakresie. Zamawiający, podobnie jak Wykonawca, nie jest w stanie określić terminu dostarczenia faktur, więc tym bardziej nie może ponosić odpowiedzialności (negatywnych konsekwencji w postaci odsetek) za nieterminowe opłacenie

przedmiotowej faktury. Można sobie wyobrazić sytuację, w której Wykonawca wystawia fakturę z dniem dzisiejszym, ale doręcza ją w dniu, w którym upływa obowiązek jej uregulowania; wówczas Zamawiający pozostaje w zwłoce w zapłacie wynagrodzenia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, co może wywołać niepotrzebny spór i ostatecznie doprowadzić do dochodzenia swoich roszczeń w sądzie. Ponadto to na Wykonawcy ciąży obowiązek prawidłowego wystawienia faktury oraz jej dostarczenia w odpowiednim terminie, nie narażając tym samym Zamawiającego na odpowiedzialność z tytułu nieterminowego uregulowania należności. Należy również zauważyć, iż zgodnie z § 3 ust. 11 Wzoru umowy: „Wykonawcy mogą przysyłać do Zamawiającego faktury w formie ustrukturyzowanej za pośrednictwem systemu Platformy Elektronicznego Fakturowania - na podstawie ustawy z dnia 9 listopada 2018r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz.U. z 2018r., poz. 2191 ze zm.)”. Niniejszy zapis eliminuje różnicę czasową pomiędzy wystawieniem faktury a jej doręczeniem, tak jak jest to w przypadku tradycyjnych faktur papierowych wysyłanych pocztą.

PYTANIE NR 14

Załącznik nr 6 do SIWZ wzór umowy § 3 ust. 14. Prosimy o wyrażenie zgody na podanie w fakturach tylko wirtualnych rachunków bankowych. Wykonawca nie ma możliwości podania obu konta na fakturze: wirtualnego oraz odpowiadający mu numer rachunku rozliczeniowego zgłoszonego do Urzędu Skarbowego. Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

ODPOWIEDŹ

Zamawiającym wyraża zgodę na podanie w fakturach tylko wirtualnych rachunków bankowych; w związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 3 ust. 14 Wzoru umowy na następujący: „*UWAGA – Zamawiający informuje, iż konto bankowe określone w fakturze Wykonawcy będzie weryfikowane w zakresie zgodności z kontem występującym na stronie Ministerstwa Finansów (rachunki rozliczeniowe wskazane w zgłoszeniu identyfikacyjnym lub aktualizacyjnym, potwierdzone przy wykorzystaniu STIR w rozumieniu art. 119 zg pkt 6 Ordynacji podatkowej). W razie braku zgłoszenia rachunku do Urzędu Skarbowego lub innej niezgodności Zamawiający odmówi zapłaty wynagrodzenia do czasu wyjaśnienia nieprawidłowości. W przypadku wpłat dokonywanych na wirtualne rachunki bankowe Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.”*. Niniejsza zmiana zostanie potwierdzona oddzielnym Zawiadomieniem o zmianie SIWZ.

PYTANIE NR 15

Załącznik nr 6 do SIWZ wzór umowy § 4 ust. 1. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...)pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia Umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji dokumentacji przetargowej w powyższym zakresie. Fakt, iż ustawa Prawo energetyczne nie nakłada obowiązku na przedsiębiorstwa energetyczne pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności, nie stoi w sprzeczności z możliwością uregulowania tej kwestii w sposób zaproponowany przez Zamawiającego w umowie, odwołując się do art. 353¹ Kodeksu cywilnego, tj. zasady swobody umów. Dla Wykonawców nie jest to żadna uciążliwość, a dla Zamawiającego powyższy zapis stanowi duże ułatwienie. Jednocześnie Zamawiający zapewnia, iż nie przewiduje sytuacji nie regulowania należności w terminie. PGKiM Ryki Sp. z o.o. jako podmiot prawa publicznego jest w tym zakresie ponad wszelką wątpliwość kontrahentem godnym zaufania.

PYTANIE NR 16

Załącznik nr 6 do SIWZ wzór umowy § 4 ust. 2 i 3. Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich oraz z powodu włączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowe zapisy powinny znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie lub zmianę przedmiotowych zapisów.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji dokumentacji przetargowej we wnioskowanym zakresie. Zamawiający wyjaśnia, iż powyższe zapisy dają Wykonawcy prawo wystąpienia do OSD o wstrzymanie dostawy energii elektrycznej w przypadkach określonych we Wzorze umowy. Ponadto, jak to zostało wspomniane, jest to uprawnienie Wykonawcy a nie obowiązek. Niniejsze zapisy nie wywołują po stronie Wykonawcy nieuzasadnionej odpowiedzialności.

PYTANIE NR 17

Załącznik nr 6 do SIWZ wzór umowy § 7 ust. 1-4 KARY UMOWNE. Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w nieprzedłożeniu Zamawiającemu odnowionej концесји na obrót energią elektryczną, w wysokości 300,00 zł brutto oraz w przypadkach nie wznowienia dostarczania energii elektrycznej w terminie określonym w § 4 ust. 4 umowy, w wysokości 300,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki (co nie dotyczy Wykonawcy ale OSD), zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji dokumentacji przetargowej w powyższym zakresie. Kara umowna za nieprzedłożenie Zamawiającemu odnowionej koncesji na obrót energią elektryczną jest iluzoryczną z punktu widzenia Wykonawcy, bowiem Wykonawca jako profesjonalista, działający na rynku energii, musi posiadać przedmiotową koncesję. Natomiast brak takiej koncesji uniemożliwiłby Wykonawcy legalne prowadzenie działalności gospodarczej w tym zakresie. Zamawiający, chcąc zabezpieczyć się w realne dostawy energii elektrycznej, musi zastosować odpowiednie zapisy dyscyplinujące Wykonawców do należytego wykonania umowy. Natomiast kara umowna w przypadkach nie wznowienia dostarczania energii elektrycznej dotyczy sytuacji, np. gdy Zamawiający uregułuje zaległe należności, a Wykonawca nadal zwleka z wystąpieniem do OSD z wnioskiem o wznowienie dostarczania energii. Wobec powyższego zapisy dot. kar umownych nie są realnym zagrożeniem dla Wykonawców – profesjonalistów, rzetelnie i uczciwie prowadzącym działalność gospodarczą.

PYTANIE NR 18

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

PYTANIE NR 19

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru Pełnomocnictwa dołączonego do dokumentacji przetargowej. Zamawiający informuje, iż zmiana sprzedawcy w ubiegłych latach następowała bez żadnych problemów na wzorze Pełnomocnictwa jakie zostało dołączone do aktualnej dokumentacji przetargowej, wobec powyższego potencjalny Wykonawca nie musi obawiać się barier w tym zakresie. Natomiast jeżeli z jakichś względów OSD będzie wymagał pełnomocnictwa innej treści (po wcześniejszym poinformowaniu Zamawiającego przez OSD) Zamawiający dostosuje treść wspomnianego pełnomocnictwa.

PYTANIE NR 20

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy **najpóźniej w dniu podpisania umowy**? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne

ODPOWIEDŹ

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy **najpóźniej w terminie 7 dni od daty podpisania umowy.**

PYTANIE NR 21

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny dla wszystkich PPE?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy

ODPOWIEDŹ

- a) Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji,
- b) procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny dla wszystkich PPE,
- c) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony,
- d) ELEKTRA S.A.; 01--230 Warszawa, ul. Skierniewicka 10A,
- e) umowa w przedmiocie dostawy (sprzedaży) energii elektrycznej wygasa z upływem terminu na jaki została zawarta, tj. z dniem 31.12.2020r.,
- f) Zamawiający nie widzi potrzeby wypowiedzania przez którąkolwiek ze stron aktualnej umowy dostawy energii elektrycznej – patrz ppkt e,
- g) przedmiot zamówienia nie jest objęty kompleksową umową; ponadto dla wszystkich PPE określonych w dokumentacji przetargowej umowy dystrybucyjne zostały zawarte na czas nieokreślony,
- h) Zamawiający nie zawierał umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które by uniemożliwiały zawarcie nowej umowy w terminach zawartych w SIWZ.

Zamawiający informuje, iż niniejsze wyjaśnienie i każde następne stają się integralną częścią SIWZ dla przedmiotowego postępowania.

PREZES ZARZĄDU
mgr inż. Tomasz Pośpiech